
“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

1 

PARANÁ; 

 

 

VISTO: 

 

La Resolución N° 4659 C.G.E., de fecha 18 de noviembre de 2022; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por la citada norma se aprueban los cargos vacantes del Departamento Uruguay 

correspondientes a Educación Primaria, Inicial, Especial y de Jóvenes y Adultos teniendo en 

cuenta la convocatoria efectuada por Resolución 4425/18 CGE y Ampliatoria Nº 4718/18 CGE; 

 

Que se requiere excluir e incluir cargos vacantes del Anexo I “Cargos a Concursar” y 

del Anexo II “Cargos a no Concursar”- Departamento Uruguay;  

 

Que es imprescindible modificar y actualizar datos de cargos en los Anexos de la 

mencionada norma, los cuales fueron consignados erróneamente; 

 

Que han tomado intervención las Direcciones de Educación interesadas aconsejando dar 

trámite favorable a lo requerido; 

 

Por ello; 

 

EL CONSEJO GENERAL DE EDUCACIÓN 

 

R E S U E L V E 

 

ARTÍCULO 1°: Modificar en el ANEXO I “Cargos a Concursar” - Departamento Uruguay – 

de la Resolución N° 4659/22 C.G.E., los datos correspondientes a los cargos vacantes que se 

mencionan a continuación, quedando expresados de la siguiente manera: 

 

EDUCACIÓN INICIAL 

a)-Donde dice: 

Jardín de Infantes de la Escuela Normal Superior “Mariano Moreno” – CUE: 

3001114 -1º Categoría – Urbana – Favorable – 9 de Julio 471 – Concepción del 

Uruguay. 

1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Jubilación BABILANI, María Julieta 

–DNI: 18.071.846 - Resolución Nº 0883/19 CJPER – PLAZA 160504. 

 

Debe decir: 

Jardín de Infantes de la Escuela Normal Superior “Mariano Moreno” – CUE: 

3001114 -1º Categoría – Urbana – Favorable – 9 de Julio 471 – Concepción del 

Uruguay. 

-1 cargo Maestro Auxiliar de Educación Inicial VACANTE - Jubilación BABILANI, 

María Julieta –DNI: 18.071.846 - Resolución Nº 0883/19 CJPER – PLAZA 160504. 

  



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

2 

 

 

b) Donde dice:  

Escuela Primaria N° 4 “Benigno Teijeiro Martínez” – CUE: 3001255 - 1º Categoría 

– Urbana –Favorable – Boulevard Araoz 383 - Concepción del Uruguay. 
1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Jubilación BORDET, María del 

Valle - DNI: 18.072.148 – Resolución Nº 5222/20 CJPER– PLAZA 52478. 

 

Debe decir: 

Escuela Primaria N° 4 “Benigno Teijeiro Martínez” – CUE: 3001255 - 1º Categoría 

– Urbana –Favorable – Boulevard Araoz 383 - Concepción del Uruguay. 
1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Jubilación BORDET, María del 

Valle - DNI: 18.072.146 – Resolución Nº 5222/20 CJPER– PLAZA 52478. 

 

c) Donde dice:  

Escuela Primaria N° 10 “Dolores Costa de Urquiza”– CUE: 300-0197 - 3º 

Categoría – Favorable – Boulevard 1ro de Mayo 507- San Justo. 
1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Renuncia BONNÍN, Daniela - DNI: 

27.609.182 -Resolución N° 4446/19 C.G.E. – PLAZA 153287. 

 

Debe decir: 

Escuela Primaria N° 10 “Dolores Costa de Urquiza”– CUE: 300-0197 - 3º 

Categoría – Favorable – Boulevard 1ro de Mayo 507- San Justo. 
1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Renuncia BONNÍN, Daniela - DNI: 

28.906.829 -Resolución N° 4446/19 C.G.E. – PLAZA 153287. 

 

d) Donde dice: 

Escuela N° 86 “Corrientes” – CUE 3000264- 3° Categoría-Urbana- Favorable- 

Calle 15 N° 130 – Caseros  

1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Ascenso KATUSA, Flavia – DNI: 

23.874.871 - Resolución N° 2830/18 C.G.E. – PLAZA 6237. 

 

Debe decir: 

Escuela N° 86 “Corrientes” – CUE 3000264- 3° Categoría-Urbana- Favorable- 

Calle 15 N° 130 – Caseros  

1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Ascenso KATUSA, Flavia – DNI: 

23.874.871 - Resolución N° 2830/17 C.G.E. – PLAZA 6237. 

 

e) Donde dice: 

Escuela Primaria N° 93 “Santiago del Estero” NINA –CUE: 3001511 - 2º Categoría 

– Urbana – Favorable – Alberdi 1166 – Concepción del Uruguay. 

1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Jubilación DE VICENTI, Alejandra 

– DNI: 16.639.249 - Resolución Nº 5326/18 CJPER – PLAZA 153494. 

 

  



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

3 

Debe decir: 

Escuela Primaria N° 93 “Santiago del Estero” NINA –CUE: 3001511 - 2º Categoría 

– Urbana – Favorable – Alberdi 1166 – Concepción del Uruguay. 
1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Jubilación DE VICENTI, Alejandra 

– DNI: 16.639.249 - Resolución Nº 5316/18 CJPER – PLAZA 153494. 

 

f) Donde dice: 

Jardín Materno Infantil “Gurisitos” – CUE: 300-2971 – Urbana – Favorable – 

Artusi 850-Concepción del Uruguay. 
1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Ascenso GIULIANO, Julieta 

Carolina Julieta – DNI: 21.921.814 - Resolución N° 2830/18 C.G.E. – PLAZA 14664. 

1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Jubilación MARTÍNEZ, Alejandra 

Beatriz – DNI 20.369.023 -Resolución N°005811/21 CJPER - PLAZA 146667. 

 

Debe decir: 

Jardín Materno Infantil “Gurisitos” – CUE: 300-2971 – Urbana – Favorable – 

Artusi 850-Concepción del Uruguay. 
1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Ascenso GIULIANO, Julieta 

Carolina– DNI: 21.921.814 - Resolución N° 2830/18 C.G.E. – PLAZA 14664. 

1 cargo Maestro de Educación Inicial VACANTE - Jubilación MARTÍNEZ, Alejandra 

Beatriz – DNI 20.369.023 -Resolución N°005811/21 CJPER - PLAZA 146664. 

 

ARTÍCULO 2°: Excluir del ANEXO I “Cargos a Concursar” – Departamento Uruguay - de 

Educación Primaria de la Resolución N° 4659/22 CGE, los siguientes cargos por los motivos 

señalados al pie: 

 

Educación Primaria Nº 11 Normal Superior “Mariano Moreno” NEP – CUE 

3001114 (1ª Categoría - Favorable). M. López 51 – Concepción del Uruguay – 

Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Artes Visuales VACANTE Creación. Resolución Nº1478/21 CGE.  

- 1 cargo Maestro de Artes Visuales VACANTE Creación. Resolución Nº1478/21 CGE. 

Comparte con Escuela Primaria Nº 113  

En Proceso de Reconversión – Expediente Nº 1765191 

 

Escuela Primaria N° 83 “Mesopotamia Argentina” NEP – CUE 3000471 (3ª 

Categoría - Favorable). Las Margaritas 1043 – San Isidro – Uruguay  
- 1 cargo Maestro Educación Física VACANTE Renuncia SALVAREZZA, Darío 

Alejandro DNI 24527238. Resolución N° 2968/22 CGE. Plaza 153377 

Duplicidad de Cargo 

 

Escuela Primaria N° 92 “Tucumán” NEP – CUE 3001516 (1ª Categoría - 

Favorable). Belgrano 1491 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación SITO, Adriana Evangelina DNI 

20369259 Resolución Nº 1760/21 CJ y PER. Plaza 153476 

Ocupado en titularidad – Resolución Nº 2745/22 CGE   



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

4 

Escuela Primaria N° 93 “Santiago del Estero” NINA – CUE 3001511 (2ª Categoría 

- Favorable). Alberdi 1166 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Renuncia Ávila, Marisa DNI 22511739. 

Resolución N° 3252/22 CGE. Plaza 52329 

Cargo erróneamente consignado  

 

ARTÍCULO 3°: Excluir del ANEXO II “Cargos a no Concursar” – Departamento Uruguay 

- de Educación Primaria de la Resolución N° 4659/22 CGE, los siguientes cargos: 

Escuela Primaria Nº 3 “Justo José de Urquiza” NEP – CUE 3001116 (1ª Categoría 

– Favorable). Juan Perón 425 – Concepción del Uruguay– Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Educación Musical VACANTE Renuncia VIOLLAZ, Mónica 

Elisabet DNI 21583080. Plaza 36931 

Renuncia sin Resolución 

 

Escuela Primaria Nº 8 “Juan Pascual Pringles” NEP – CUE 3000420 - (3ª Categoría 

–Favorable)- 9 de Julio 850-Villa Mantero - Uruguay_ 
- 1 cargo Maestro de Educación Física VACANTE Renuncia CASTILLO, Claudia DNI 

24625052. Comparte Escuela Primaria Nº 87. Plaza 9694 

Renuncia sin Resolución 

 

Escuela Primaria Nº 10 “Dolores Costa de Urquiza” NEP - CUE 3000197- (3ª 

Categoría- Favorable) Boulevard 1ro de mayo 507- San Justo – Uruguay. 
- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Renuncia de MAHMUD, Mónica DNI 

26612053. Plaza 153302 

Renuncia sin Resolución 

 

Escuela Primaria N° 48 “Recuerdos de Provincia” NINA – CUE 3001123 (3ª 

Categoría - Favorable). Malvar Pintos 936 – Concepción del Uruguay- Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Pase MAGALLÁN, Mónica DNI 27028600 

Resolución Nº 3227/15 CGE. Plaza 37371 

Situación Irregular 

Cargo convocado erróneamente. 

 

Escuela Primaria Nº 88 “Buenos Aires” NEP – CUE 3000470 (1ª Categoría - 

Favorable). Santa Teresita 1069 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

-1 cargo Maestro de Educación Física VACANTE Renuncia NAVARRET, Rosana 

Silvia DNI 21425185. Plaza 153592 

Renuncia sin Resolución 

 

Escuela Primaria N°97 “Barón Mauricio Hirchs” NEP – CUE 3001476 (2ª 

Categoría - Favorable) Colonia Lucienville – Uruguay 

-1 cargo de Director de PU VACANTE Jubilación GORBIK, Marcelo Daniel DNI 

16561627 

Resolución N° 5900/22 CJ y PER. Plaza 73566 

Escasa Matrícula 

  



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

5 

 

ARTÍCULO 4°: Excluir del ANEXO II “Cargos a no Concursar en caso de quedar 

vacante” – Departamento Uruguay - de Educación Primaria de la Resolución N° 4659/22 CGE, 

los siguientes cargos: 

 

Escuela Primaria N° 48 “Recuerdos de Provincia” NINA – CUE 3001123 (3ª 

Categoría - Favorable). Malvar Pintos 936 – Concepción del Uruguay- Uruguay 
- 1 cargo Maestro de Ciclo- OLAMO, Silvia Elena DNI 5887086 Plaza 37371 

Escasa Matrícula 

Escuela Primaria Nº 110 “Gral. Dr. Benjamín Victorica” Jornada Completa – 

CUE 3001519 (2ª Categoría - Favorable). Bvard. Yrigoyen 316 - Concepción del 

Uruguay – Uruguay 

-1 cargo Maestro de Ciclo Jornada Completa- PICCINI, Silvia Susana DNI 18442349 

Plaza 84182 

Escasa Matrícula 

ARTÍCULO 5°: Incluir en el ANEXO I “Cargos a Concursar” – Departamento Uruguay - 

de Educación Primaria de la Resolución N° 4659/22 CGE, los siguientes cargos: 

 

Escuela Primaria Nº 2 “Juan José Viamonte” NEP – CUE 3001521 (1ª Categoría – 

Favorable). Bartolomé Mitre 375– Concepción del Uruguay – Uruguay 
 -1 cargo Maestro Educación Tecnológica VACANTE Renuncia TANTERA, Martina 

Susana DNI 21426389 Resolución Nº 4739/22 CGE. Plaza 84293 

  

Escuela Primaria Nº 3 “Justo José de Urquiza” NEP – CUE 3001116 (1ª Categoría 

– Favorable). Juan Perón 425 – Concepción del Uruguay– Uruguay 

-1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación VENTURINI, Elsa DNI 20369041 

Resolución Nº 1278/22 CJ y PER. Plaza 36960. 

-1 cargo Maestro de Educación Musical VACANTE Renuncia VIOLLAZ, Mónica 

Elisabet DNI 21583080. Resolución 4745/22 CGE. Plaza 36931 

 

Escuela Primaria N° 4 “Benigno T. Martínez” NEP – CUE 3001255 (1ª Categoría 

- Favorable). Bvard. Araoz 383 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 Bibliotecario VACANTE Jubilación NEYRA, Pilmaiquen DNI 17775700 

Resolución Nº 1955/22 CJ y PER. Plaza 52492 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación PEZZARINI, Rosa DNI 21495267. 

Resolución Nº6878/22 CJ y PER. Plaza 52520  

-1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación TAMBURLINI, Laura DNI 

20369722. Resolución N° 2243/22 CJ y PER. Plaza 52502 

 

Escuela Primaria Nº 6 “Manuel Belgrano” NEP - CUE 3001281 - (3ª Categoría - 

ARU) – Colonia Perfección – Uruguay. 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación BOHLER, Liliana Celia DNI 

20805667. Resolución N° 6719/22 CJ y PER. Plaza 153486 

  



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

6 

 

Escuela Primaria Nº 8 “Juan Pascual Pringles” NEP – CUE 3000420 - (3ª Categoría 

–Favorable)- 9 de Julio 850-Villa Mantero - Uruguay_ 
- 1 cargo Maestro de Educación Física VACANTE Renuncia CASTILLO, Claudia DNI 

24625052. Resolución N° 4742/22 CGE. Comparte Escuela Primaria Nº 87. Plaza 9694 

 

Escuela Primaria Nº 10 “Dolores Costa de Urquiza” NEP - CUE 3000197- (3ª 

Categoría- Favorable) Boulevard 1ro de mayo 507- San Justo – Uruguay. 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Renuncia de MAHMUD, Mónica DNI 

26612053. Resolución Nº 4744/22 CGE. Plaza 153302 

 

Escuela Primaria Nº 50 “La Gaceta de Buenos Aires” NEP – CUE 3000266 (PU - 

Desfavorable). Cnia Oficial N.º 6- Los Ceibos – Uruguay 
-1 cargo de Director PU VACANTE Jubilación FERRARI, María DNI 20813157 

Resolución N° 1307/22 CJ y PER Plaza 6253 

 

Escuela Primaria N° 78 “Profesor Juan José Millán” NEP - CUE 3001252 - 

(Personal Único - Desfavorable) Colonia San Ramón - Uruguay 

- 1 cargo Director PU VACANTE Jubilación CÓRDOBA, Daniel Roberto DNI 

17777360 Resolución N° 0330/21 CJ y PER. Plaza 52334 

 

Escuela Primaria N° 86 “Corrientes” NEP – CUE 3000264 (3ª Categoría - 

Favorable). Calle 15 Nº 130 - Caseros - Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación OBISPO, Alicia Beatriz DNI 

12422811.Resolución Nº 0531/22 CJ y PER. Plaza 6245 

 

Escuela Primaria Nº 88 “Buenos Aires” NEP – CUE 3000470 (1ª Categoría - 

Favorable). Santa Teresita 1069 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

-1 cargo Maestro de Educación Física VACANTE Renuncia NAVARRET, Rosana 

Silvia DNI 21425185. Resolución N° 4744/22 CGE. Plaza 153592 

 

Escuela Primaria N° 92 “Tucumán” NEP – CUE 3001516 (1ª Categoría - 

Favorable). Belgrano 1491 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Bibliotecario VACANTE Jubilación FIORETTI, María Carolina DNI 

17937049. Resolución Nº 1238/22 CJ y PER. Plaza 153446 

 

Escuela Primaria N°97 “Barón Mauricio Hirchs” NEP – CUE 3001476 (2ª 

Categoría - Favorable) Colonia Lucienville – Uruguay 

-1 cargo de Director de PU VACANTE Jubilación GORBIK, Marcelo Daniel DNI 

16561627 Resolución N° 5900/22 CJ y PER. Plaza 73566 

 

Escuela Primaria N° 102 “Paula Albarracín de Sarmiento” NEP – CUE 3000186 

(4ª Categoría - ARU). Ruta 14 Km 134 ½ – Arroyo Molino – Uruguay 
-1 cargo de Director 4º Categoría VACANTE Jubilación TORRES, Claudia DNI 

21529307 Resolución N° 6761/22 CJ y PER Plaza 4683 
  



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

7 

 

 

 

ARTÍCULO 6°: Incluir en el ANEXO II “Cargos a no Concursar” – Departamento Uruguay 

- de Educación Primaria de la Resolución N° 4659/22 CGE, los siguientes cargos: 

 

Educación Primaria Nº 11 Normal Superior “Mariano Moreno” NEP – CUE 

3001114 (1ª Categoría - Favorable). M. López 51 – Concepción del Uruguay – 

Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Artes Visuales VACANTE Creación. Resolución Nº 1478/21 CGE.  

- 1 cargo Maestro de Artes Visuales VACANTE Creación. Resolución Nº 1478/21 CGE. 

Comparte con Escuela Primaria Nº 113  

En Proceso de Reconversión – Expediente Nº 1765191 

 

Escuela Primaria Nº 36 “Esteban Echeverría” NEP – CUE 3001277 (1ª Categoría 

- Favorable). Bvard. Díaz Vélez 789 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro Educación Musical VACANTE Renuncia. PERCARA, Carla DNI 

26767498. 

Comparte con Escuela Primaria Nº 3. Plaza 56814 

Renuncia sin Resolución. 

 

Escuela Primaria N° 48 “Recuerdos de Provincia” NINA – CUE 3001123 (3ª 

Categoría - Favorable). Malvar Pintos 936 – Concepción del Uruguay- Uruguay 
-1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación OLANO, Silvia Elena DNI 5887086. 

Resolución Nª 1235/10 CJyPER. Plaza 37371 - Escasa Matrícula 

- 1 cargo Maestro Educación Musical VACANTE Renuncia COT, Gabriela Viviana 

DNI 23919520. Comparte con Escuelas Primarias Nº 31 y 114. Plaza 430755 

Renuncia sin Resolución. 

 

Escuela Primaria N° 94 “Jujuy” – NEP CUE 3001251 (3ª Categoría - Favorable). 

Alejo Peyret S/N- 1º de Mayo - Concepción del Uruguay– Uruguay 

 -1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Renuncia Ávila Marisa DNI 22511739 

Resolución Nº 3252/22 CGE. Plaza 52329 

Escasa Matrícula  

Escuela Primaria Nº 110 “Gral. Dr. Benjamín Victorica” Jornada Completa – 

CUE 3001519 (2ª Categoría - Favorable). Bvard. Yrigoyen 316 - Concepción del 

Uruguay – Uruguay 

-1 cargo Maestro de Ciclo Jornada Completa VACANTE Jubilación PICCINI, Silvia 

Susana DNI 18442349. Resolución Nº 6700/22 CJ y PER . Plaza 84181 

Escasa Matrícula  

  



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

8 

ARTÍCULO 7°: Modificar en el ANEXO I “Cargos a Concursar” y ANEXO II “Cargos a 

no Concursar” – Departamento Uruguay - de Educación Primaria de la Resolución N° 4659/22 

CGE, los datos de las siguientes Escuelas Primarias y cargos, siendo correcto consignar:  

 

a).- Donde dice: 

Escuela Primaria Nº 1 “Nicolás Avellaneda” NEP – CUE 3001276 (1ª Categoría – 

Favorable). Leguizamón 325 – Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo vacante Jubilación SQUIVO, Rosa Ana DNI 8492835 

Resolución Nº 5396/21 CGE. Plaza 1036 

 

Debe decir: 

Escuela Primaria Nº 1 “Nicolás Avellaneda” NEP – CUE 3001276 (1ª Categoría – 

Favorable). Leguizamón 325 – Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo vacante Jubilación SQUIVO, Rosa Ana DNI 18492835. 

Resolución Nº 5396/21 CGE. Plaza 56780 

 

b).- Donde dice: 

Escuela Primaria Nº 2 “Juan José Viamonte” NEP – CUE 3001521 (1ª Categoría – 

Favorable). Bartolomé Mitre 375– Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro Educación Física VACANTE Reestructuración Resolución Nº 

0953/22 CGE. Comparte con Escuelas Primarias Nº 19 y 20. Plaza 84287 

 

Debe decir: 

Escuela Primaria Nº 2 “Juan José Viamonte” NEP – CUE 3001521 (1ª Categoría – 

Favorable). Bartolomé Mitre 375– Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro Educación Física VACANTE Reestructuración Resolución Nº 

0953/22 CGE. Comparte con Escuelas Primarias Nº 19 y 20. Plaza 768838 

 

c).- Donde dice: 

Escuela Primaria N° 4 “Benigno T. Martínez” NEP – CUE 3001255 (1ª Categoría 

- Favorable). Bvard. Araoz 383 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Renuncia DOMINGUEZ, Mariela DNI 

20097979 Resolución N° 5812/21 CGE Plaza 52507  

 

Debe decir 

Escuela Primaria N° 4 “Benigno T. Martínez” NEP – CUE 3001255 (1ª Categoría 

- Favorable). Bvard. Araoz 383 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación DOMINGUEZ, Mariela DNI 

20097979 Resolución N° 5812/21 CJ y PER. Plaza 52507  

 

d).- Donde dice: 

Escuela Primaria Nº 38 “Roque Sáenz Peña” NINA– CUE 3001121 (2ª Categoría - 

Favorable). 26 del Oeste y Dra. Ratto - Paraje Los Olivos – Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Renuncia RÍOS, Ramona Liliana DNI 

14936845. Plaza 153364 

Renuncia Sin Resolución  



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

9 

 

Debe decir: 

Escuela Primaria Nº 38 “Roque Sáenz Peña” NINA– CUE 3001121 (2ª Categoría - 

Favorable). 26 del Oeste y Dra. Ratto - Paraje Los Olivos – Uruguay 

- 1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Renuncia RÍOS, Ramona Liliana DNI 

14936845. Resolución Nº 4738/22 CGE. Plaza 153364 

Escasa Matrícula 

 

e).- Donde dice 

Escuela Primaria N° 47 “Maestro Isaías Torres” NEP - CUE 3000410 (2ª Categoría 

- Favorable). Almirante Sueyro 450 – Basavilbaso– Uruguay 

- 1 cargo Maestro Educación Tecnológica VACANTE Jubilación ISAURRALDE, 

Haydeé Ramona DNI 13873577 Resolución Nº 4886/19 CJ y PER. Plaza 9645  

 

Debe decir:  

Escuela Primaria N° 47 “Maestro Isaías Torres” NEP - CUE 3000410 (2ª Categoría 

- Favorable). Almirante Sueyro 450 – Basavilbaso– Uruguay 

- 1 cargo Maestro Educación Tecnológica VACANTE Jubilación ISAURRALDE, 

Haydeé Ramona DNI 13873577 Resolución Nº 4886/19 CJ y PER. Comparte con la 

Escuela Primaria Nº 91. Plaza 9645  

 

f).- Donde dice: 

Escuela Primaria N° 78 “Profesor Juan José Millán” NEP - CUE 3001252 - 

(Personal Único - Desfavorable) Colonia San Ramón - Uruguay 

-1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación HERNANDEZ, Zulma Cristina DNI 

17876023 Resolución N°3308/22 CJ y PER Plaza 153387 

-1 cargo Maestro de Artes Visuales VACANTE Jubilación MARASCO Valeria DNI 

21711671 Resolución N°6502/22 CJ y PER Comparte con Escuela Primaria N° 2. Plaza 

688436 

- 1 cargo Maestro Educación Física VACANTE Renuncia SALVAREZZA, Darío 

Alejandro DNI 24527238. Resolución Nª 2968/22 CGE. Comparte con Escuela 

Primaria Nº 116. Plaza 153377 

 

Debe decir:  

Escuela Primaria N° 83 “Mesopotamia Argentina” NEP – CUE 3000471 (3ª 

Categoría - Favorable). Las Margaritas 1043 – San Isidro – Uruguay  
-1 cargo Maestro de Ciclo VACANTE Jubilación HERNANDEZ, Zulma Cristina DNI 

17876023 Resolución N° 3308/22 CJ y PER Plaza 153387 

-1 cargo Maestro de Artes Visuales VACANTE Jubilación MARASCO Valeria DNI 

21711671 Resolución N°6502/22 CJ y PER Comparte con Escuela Primaria N° 2. Plaza 

688436 

- 1 cargo Maestro Educación Física VACANTE Renuncia SALVAREZZA, Darío 

Alejandro DNI 24527238. Resolución N° 2968/22 CGE. Comparte con Escuela 

Primaria Nº 116. Plaza 153377 
  



“2022 – Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº                                           C.G.E. 

Expte. Grabado Nº (2309013) y agregados.- 

10 

g).- Donde dice: 

Escuela Primaria Nº 110 “Gral. Dr. Benjamín Victorica” Jornada Completa – 

CUE 3001519 (2ª Categoría - Favorable). Bvard. Yrigoyen 316 - Concepción del 

Uruguay – Uruguay 

-1 cargo Maestro de Ciclo Jornada Completa VACANTE Jubilación CARDOZO, 

Claudia Daniela DNI 21425318 Resolución N.º 6518/22 CJ y PER . Plaza 84181 

Escasa Matrícula  

 

Debe decir  

Escuela Primaria Nº 110 “Gral. Dr. Benjamín Victorica” Jornada Completa – 

CUE 3001519 (2ª Categoría - Favorable). Bvard. Yrigoyen 316 - Concepción del 

Uruguay – Uruguay 

-1 cargo Maestro de Ciclo Jornada Completa VACANTE Jubilación CARDOZO, 

Claudia Daniela DNI 21425318 . Resolución Nº 6518/22 CJ y PER . Plaza 84182 

Escasa Matrícula  

 

h).- Donde dice: 

Escuela Primaria Nº 119 “Juana Azurduy” NEP – CUE 3003424 (3ª Categoría - 

Favorable) Pte. González 2975 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro Educación Física VACANTE Creación Resolución Nº 1007/22 CGE. 

Comparte con Escuela Primaria Nº 118. Plaza 674045 

 

Debe decir: 

Escuela Primaria Nº 119 “Juana Azurduy” NEP – CUE 3003424 (3ª Categoría - 

Favorable) Pte. González 2975 - Concepción del Uruguay – Uruguay 

- 1 cargo Maestro Educación Física VACANTE Reestructurado Resolución Nº 1007/22 

CGE. Comparte con Escuela Primaria Nº 118. Plaza 769813 

 

ARTÍCULO 8º.- Registrar, comunicar, remitir copia a: Presidencia, Vocalía, Secretaría 

General, Jurado de Concursos, Dirección de Recursos Humanos, Dirección de Ajustes y 

Liquidaciones, Direcciones de Educación Primaria, Inicial, de Jóvenes y Adultos, Especial, 

Direcciones Departamentales de Escuelas, Dirección de Informática y Sistemas, 

Departamentos: Auditoría Interna, Estadística y Censo Escolar, Presupuesto, Supervisión 

Técnica, y remitir las actuaciones a Jurado de Concursos a sus efectos.- 

ECN/Pmt 

 


